I MOTOGERADOR DIESEL - BFDE 8000 PLUS - SILENCIOSO I

Utiliza Motor BFDE 13.0 Plus (Pecas do Motor Ver Pag. 70)

NGM | copico | PECA |aTp
2 362 Arruela Lisa M6 2
3 8167 Defletor Frontal 1
4 299 Parafuso M8x16mm 2
5 1230 Arruela de Pressdo M8 2
6 359 Arruela Lisa M8 2
i 299 Parafuso M8x16mm 2
8 | 8168 Apoio Coxim Defletor 1
9 | 2037 Parafuso M6x30mm 2
10 | 408 Parafuso M6x20mm 2
11 | 8169 Fixador Tubo Combustivel 1
12 | 8170 Defletor Traseiro 1
13 | 1134 Arruela Press3o 6 2
14 | 8171 Parafuso Longo Dreno Oleo 1
15 | 8172 Filtro De Ar Completo (Gerador) 1

8173 Elemento Filtro de Ar 1
2 | 8174 Flange Frontal Alternador 1
3 1720 Parafuso M8x30mm 4
4 | 1159 Parafuso M5x12mm 7
5 | 1160 Ventoinha Rotor Gerador 1
6 8028 Rotor 1
7 1163 Rolamento 1
8 8177 Arruela 1
9 8178 Parafuso (trava Rotor) 1
10 | 8029 Estator (monofasico) 1
10 | 8027 Estator (trifasico 220) 1
10 | 8026 Estator (trifasico 380) 1
12 | 8182 Parafuso M5 (trava Estator) 2
13 | 8183 | parafuso M6 (trava flange frontal) 4
14 | 8184 Tampa do Gerador 1
15 | 7940 Conjunto Porta Escova 1
16 | 1328 Parafuso M5x14 2

NOM | copico | PECA |aTp
1 8192 Tampa Ventilagdo 1
2 1186 Parafuso M6x16mm 17
3 1134 Arruela Pressdo 6 17
4 416 Arruela 6 11
5 8193 Tampa Lateral Esquerda 1




E==——SX  MOTOGERADOR DIESEL - BFDE 8000 PLUS - SILENCIOSO L)

NOM | copico | PEGA |aTp
1 1176 Porca Borboleta M6 2
2 2115 Chapa Fixagdo Bateria 1
3 2116 Prisioneiro Fixacdo Bateria 2
4 | 2114 Alojamento Da Bateria 1
5 | 1723 Parafuso M6x20 13
6 | 2101 Suporte Da Bateria 1
7 | 8185 Chassi Do Gerador 1
9 1105 Arruela Pressdo 5 6
10 [ 2120 Parafuso M5x12 6
11 | 4091 Parafuso M6x12 1
12 | 7231 Parafuso M6x20 4
13 | 1344 Arruela Press3o 6 4
14 | 416 Arruela Lisa 6 4
15 | 8186 Roda Do Gerador 2
16 | 1164 Arruela Lisa 10 14
17 405 Arruela Pressdo 10 14
18 | 1090 Porca 10 14
19 | 7962 Coxim Do Subchassi 4
20 | 8188 Subchassi 1
21 | 1113 Parafuso M10x45 6
22 | 8189 Suporte Da Caixa De Isolamento 1
23 | 8190 Caixa De Isolamento 1
24 | 8191 Tampa Da Caixa De Isolamento 1
25 | 357 Porca M6 2
26 409 Parafuso M6x12 6

NUM| copico | PEGA |atp
1 8194 Trava da Porta 1
8 | 1723 Parafuso M6x20 8
9 1134 Arruela Press3o 6 8
10 [ 416 Arruela Lisa 6 8
11 | 8195 Cabine do Silencioso 1
13 | 1186 Parafuso M6x16 6
14 | 1134 Arruela Pressdo 6 6
15 [ 416 Arruela Lisa 6 6
16 | 8197 Suporte Tampa do Tanque 1
17 | 8198 Visor do Medidor Combustivel 1

7721 Suporte da Dobradica 2

NOM | copico | PEGA |aTp
1 | 8199 Tampa Lateral Direita
2 | 1186 Parafuso M6x16 15
3 8200 Tampa Filtro de Ar 1

=\’




E==——SX  MOTOGERADOR DIESEL - BFDE 8000 PLUS - SILENCIOSO L)

NOM | copico | PEGA |atp
1 | 8201 Tanque De Combustivel 1
2 8202 Tampa Do Tanque De Combustivel 1
3 8203 Peneira Do Tanque 1
5 | 8204 Medidor De Combustivel 1
6 | 127 Parafuso Do Medidor 2
[ 1105 Arruela Pressdo 5 2
8 1108 Arruela Lisa 5 2
9 | 1242 Coxim Do Tanque 4
10 | 1241 Bucha Do Coxim 4
11 2037 Parafuso M6x30 4
12 416 Arruela Lisa 6 4
13 | 1144 Anel Elastico 13 4
14 | 8205 | Mangueira Combust. (tanque-filtro) | 1
15 | 1136 Anel Elastico 9 2
16 | 8206 Mangueira Retorno Combustivel 1
17 | 8207 Bico Injetor 1
18 | 8014 Tubo Alta Press3o 1
19 | 8015 Solenéide Gerador 1

20 | 8210 |Mangueira Combustivel (filtro-solen.) | 1
21 | 8211 Filtro De Combustivel 1
1 [ 8018 Junta Do Escape 1
2 | 808 Arruela Lisa 8 1
3 1230 Arruela Pressdo 8 1
4 | 1229 Porca 8 1
5 | 8213 Coletor Do Escape 2
6 | 8214 Escape (conjunto) 2
[ 299 Parafuso M8x16mm 2
8 | 822 Parafuso M8x30mm 4
9 8215 Tubo Saida Particulas 4
10 | 1144 Anel Eldstico 13 4
12 | 8216 Direcionador Fumaca 4
13 | 2037 Parafuso M6x30 4
14 416 Arruela Lisa 6 1
15 | 357 Porca 6 2

NOM | copiGo | PEGA |aTp
1 1183 Cabo Positivo 1
2 1176 Porca Borboleta 6 2
B 572 Parafuso M6x25 2
6 | 1184 Cabo Negativo 1
1 8225 Suporte Do Avr 1
8 8226 Suporte Do Regulador 1
9 8227 Avr - Monofasico 1

10 | 1723 Parafuso M6x20 6

VAT 7 e\ L \Y



E==——SX  MOTOGERADOR DIESEL - BFDE 8000 PLUS - SILENCIOSO L)

NOM | copico || COMPONENTES DOPAINEL | qTD

Z| ‘l |5 g i 8815 Painel Completo (Monofasico) 1

'\ DISJINTOR VOLTIMETRO sa&%m I i U#Ammn: 1 8817 Painel Completo (Trifasico 220V) 1
r N HOURS N 1 | 8819 Painel Completo (Trifasico 380V) 1

O 2 | 8217 Disjuntor (Monofasico) 1

— 2 8223 Disjuntor (Trifasico 220V) 1

o A ) 2 | 8224 Disjuntor (Trifasico 380V) 1

Y oz ) 20 VA0 3 8218 Voltimetro _ 1

o 4 1190 Ladmpada de Alerta de Oleo 1

[ \ 5 8219 Horimetro 1

6 | 8220 Chave de Partida 1

C 7 i 1150 | Terminal Positivo Carregador Bateria | 1

”.rL\] \/-o" 8 | 1151 [Terminal Negativo Carregador Bateria [ 1

‘ 9 1149 Conector de Aterramento 1

N 10 | 6660 Plug Adaptador ATS 1
it 11 8221 Tomada 4 Pinos 1

12 | 8222 Tomada 3 Pinos 2

EEEEON = & VAT 7 e\ L\ e



